CÂMARA DE
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 01 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0041 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PORTARIA Nº 245/2020

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, com base no inciso IV do artigo
37 da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

nomear,  nesta data, o servidor  JOSÉ MARIA RIBEIRO DOS SANTOS,  matrícula nº
2143-1, para o cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar de Assuntos Políticos, sob o regime estatu-
tário, conforme Lei Municipal nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013, alterada pela Lei nº 4.079, de 10 de julho de
2020..

Local de Trabalho: Gabinete do Vereador João Francisco Bastos

Câmara Municipal de Ipatinga, em 1º de outubro de 2020.

Jadson Heleno Moreira Sebastião Ferreira Guedes
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira Ademir Cláudio Dias
1° SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO

CERTIDÃO Nº 387

EX-ESTAGIÁRIA

1. CERTIFICO que NATÁLIA DE CÁSSIA VALERIANO MIRANDA realizou estágio de Direito, curso de educação superior,
na Câmara Municipal de Ipatinga, de 7 de março de 2016 (inclusive) a 8 de junho de 2016 (inclusive) e totalizou 384
(trezentos e oitenta e quatro) horas de estágio, durante 64 (sessenta e quatro) dias.

2. CERTIFICO também que a ex-estagiária desenvolveu suas atividades no Centro de Atenção ao Cidadão - CAC da Câ -
mara Municipal de Ipatinga, durante 6 (seis) horas diárias, de segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultati -
vos, das 12 às 18 horas.

3. TIPO DE ESTÁGIO: Obrigatório

Fundamentação Legal: Lei Federal 11.788, de 25 de setembro de 2008

Fundamentação Normativa:

Resolução CMI 637, de 24 de abril de 2013

Instituição de Ensino Interveniente: Faculdade de Direito de Ipatinga - FADIPA

Período Letivo Semestral: 7º (sétimo)

Termo de Compromisso de Estágio nº 201610 de 7 de março de 2016

Termo de Rescisão ao Termo de Compromisso de Estágio nº 201610 de 9 de junho de 2016

Matrícula: 201610-9

Para constar, eu, Paulo César Miranda, lavrei a presente certidão em 3 (três) vias de igual teor e forma, em 18 de se-
tembro de 2020.

www.camaraipatinga.mg.gov.br

          CÂMARA DE
       IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 01 de  outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0041 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Paulo César Miranda
Matrícula 37-0 - Técnico do Legislativo de Nível Médio, Nível V da Carreira “D” sob o regime estatutário

(assinado digitalmente)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 26/2019 – Pregão nº 15/2019. Empresa: New Force
Control Serviços Ltda. Objeto Repactuação prevista na Cláusula Nona – Da Repactuação – referente ao
período de 01/01/2020 a 30/09/2020. Valor: R$ 17.553,51 (dezessete mil quinhentos e cinquenta e três re-
ais e cinquenta e um centavos). Data de Assinatura: 23/09/2020. Vigência: De 01/01/2020 a 30/09/2020.

Segundo Termo de Aditamento ao Contrato nº 26/2019 – Pregão nº 15/2019. Empresa:  New Force
Control Serviços Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, de que trata a Cláusula Sexta do contra-
to originário, por mais 02 (dois) meses, compreendendo o período de 01/10/2020 a 30/11/2020.  Valor:
R$102.560,96 (cento e dois mil quinhentos e sessenta reais e noventa e seis centavos) . Data de Assina-
tura: 30/09/2020. Vigência: De 01/10/2020 a 30/11/2020.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

	PORTARIA Nº 245/2020
	CERTIDÃO Nº 387

		2020-10-01T17:45:03-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634